**245** **ÆG.** Quò raperis amens? credis aut speras tibi  
Agamemnonis fidele coniugium? ut nihil  
Subesset animo, quod graues faceret metus:  
Tamen superba, & inpotens flatu, nimis  
Fortuna magno, spiritus tumidos daret,

**250** Grauis ille socii stante adhuc Troia fuit:  
Quid rere ad animum suapte natura trucem,  
Troiam addidisse? rex Mycenarum fuit;  
Veniet tyrannus. prospera animos efferunt.

Adfusa circa pellicum quanto venit

**255** Turba adparatu! sola sed longè eminent,  
Tenetq; regnum famula veridici dei.  
Feré ne thalami viclam consortem tui?

*At illa nolet. ultimum est nupta malum,*

*Palam mariti possidens pellex domum,*

*260 Nec regnus socium ferre nec teda sciunt.*

*CLY. Egesthe, quid merursus in præceps rapis,*

*Iramq; flammis iam residentem excitas?*

*Permisit aliquid vixor in captam sibi.*

*Nec coniugem hoc respicere nec dominam decet.*

*265 Lex alia solio est, alia priuato toro.*

*Quid quod seueras ferre me leges viro*

*Non patitur animus turpis admissi memor?*

*¶ Des ille veniam facile, cui veniam est opus.*

*ÆG. Ita est: pacisci mutuam veniam licet.*

*270 Ignota tibi sunt iura regorum haud noua?*

*Nobis maligni iudices & qui sibi,*

*Id esse regni maximum pignus putant,*

*Si quidquid aliis non licet, solis licet.*

*CLY. Ignouit Helena, iuncta Menelao redit,*

*275 Qua Europam & Asiam paribus adflxit malis.*

*ÆG. Sed nulla Atridem Venere furtiuâ abstulit,*

*Nec coepit animum coniugi obstrictum sua.*

*Iam crimen ille querit, & causas parat.*

*Nil esse crede turpe commissum tibi:*

*280 Quid honesta prodest vita, flagitio carens,*

*Vbi dominus eder? si nocens, non queritur.*

*Spartamne repetes spreta, & à tanto viro,*

*Patriasq; sedes profuga? non dant exitum*

*Repudiare regum: spe metum falsâ leuas.*

*285 CLY. Delicta nouit nemo, nisi fidus, mea.*

*ÆG. Non intrat unquam regium limen fides.*

*CLY. Opibus merebor, ut fidem precio obligem.*

*ÆG. Precio parata, vincitur precio fides.*

*CLY. Surgit residuus pristina mentis pudor.*

- 290 Quid obstreps? quid voce blandiloquâ mala  
Consilia dicas? scilicet nubet tibi  
Regum relicto rege, generosa exsuli?  
ÆG. Et cur Atrida videor inferior tibi,  
Natus Thyeste? CLY. si parum est, adde & nepos.  
295 ÆG. Auctore Phœbo gignor, haud generis pudet.  
CLY. Phœbum nefanda stirpis auctorem vocas?  
Quem nocte subita frena reuocantem sua  
Cœlo expulisti? quid deos probro aduocas,  
Surripere doctus fraude genitales toros,  
300 Quem Venere tantum scimus inlicitâ virum?  
Secede properè, dedecus clare domus  
A sporta ab oculis. hac vacat regi ac viro.  
ÆG. Exsilia mihi sunt haud noua, adsueui malis.  
Si tu imperas regina, non tantum domo  
305 Argisve cedo. nil moror iussu tuo  
Aperire ferro pectus arumnis graue.  
CLY. Siquidem hoc cruenta Tyndaris fieri sinam?  
Qua inuita peccat, debet & culpa fidem.  
Secede mecum potius, ut rerum statum  
310 Dubium ac minacem iuncta consilia explicent.